Глава администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 апреля 2019 года
                                   № 106
с. Тупик

О внесении изменений в Положение об оплате труда  и стимулировании работников муниципальных учреждений культуры муниципального района «Тунгиро- Олёкминский район» .

В целях приведения нормативной правовой базы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» в соответствие с действующим законодательством, Постановлением Правительства Забайкальского края №472 от 20 ноября 2018 года, Постановлением главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» №275 от 06 декабря 2018 года, постановляю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края от 21 февраля 2018 года №20 «Об утверждении Положение об оплате труда  и стимулировании работников муниципальных учреждений культуры муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края, Приложение №3 «Размеры должностных окладов работников муниципальных учреждений культуры муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 мая 2019 года.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела культуры, спорта и молодёжной политики администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Туранову Н.А.

Глава муниципального района

«Тунгиро-Олёкминский район»
                     М.Н. Ефанов
ПРИЛОЖЕНИЕ N3

к Постановлению

Главы муниципального района

«Тунгиро-Олёкминский район»

Забайкальского края

24 апреля 2019 г. N106
Размеры
должностных окладов работников муниципальных учреждений культуры

муниципального района «Тунгиро-Олёкминский

район» Забайкальского края, за исключением руководителя.
	Квалификационный уровень, наименование должности (профессии)
	Базовый должностной оклад (руб.)

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	1 квалификационный уровень: специалист по работе с молодёжью, молодежной политике и спорту
	5803

	2 квалификационный уровень: заведующий архивом
	5946

	Профессиональна квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	Руководитель кружка, руководитель музыкальной части, культ организатор, заведующий костюмерной
	5659

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Методист, методист библиотеки, художник, библиотекарь
	6089

	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	Художественный руководитель, заведующий художественно-оформительской мастерской, заведующий отделом (сектором) музея, филиалом СЦД, хореограф
	7806